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W kwietniu br. samorządy z 
terenu ŁOM-u powołały do ży-
cia stowarzyszenie, które będzie 
decydować o wydatkach na in-
westycje na tym obszarze. Jest 
co dzielić, ponieważ w obecnej 
perspektywie finansowej jest to 
kwota 217 mln euro. Członkami 
założycielami stowarzyszenia jest 
27 samorządów – w tym powiat 
zgierski.

- Dziś wiemy o 10 mln zł, któ-
re nasz powiat ma szanse otrzy-

Miliony dla powiatu
      

mać na realizację tych projektów 
inwestycyjnych – mówi Starosta 
Zgierski Krzysztof Kozanecki. 

Które budynki zyskają nowe 
elewacje, ocieplone ściany, in-
stalacje centralnego ogrzewania, 
nowe okna i drzwi lub systemy 
zarządzania energią? Oprócz  
siedziby Starostwa Powiatowe-
go w Zgierzu będą to: Powiatowy 
Urząd Pracy, Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Zgie-
rzu, Zespół Szkół Specjalnych  

w Ozorkowie, LO im. Koper-
nika w Aleksandrowie Łódz-
kim, Zespół Szkół Specjalnych  
w Głownie, Zgierski Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Zgierzu, Zespół Szkół Zawodo-
wych w Aleksandrowie Łódz-
kim, Zespół Szkół Zawodowych 
w Ozorkowie, Zespól Szkół  
nr 1 w Głownie oraz Zespół 
Szkół Specjalnych w Aleksan-
drowie Łódzkim. MT
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Nowe lata programowania unijnego (2014-2020 r.) zapowiadają się  
niezwykle interesująco dla powiatu zgierskiego. Dzięki wejściu nasze-
go samorządu do Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego i staraniom  
Starosty Zgierskiego o dofinansowanie najważniejszych inwestycji, w ciągu  
najbliższych 5 lat uda się poddać termomodernizacji wszystkie budynki 
użyteczności publicznej powiatu zgierskiego.

Budynek Powiatowego Urzędu Pracy nareszcie doczeka się bardzo oczekiwanej termomo-
dernizacji – mówi dyrektor PUP Marta Pietrak-Kędzierawska. – Do tej pory wymieniliśmy 
okna i wykonaliśmy remont dachu, co już znacznie ociepliło budynek. Po termomodernizacji  
spodziewamy się znacznych oszczędności w kosztach ogrzewania w sezonie jesienno-zimowym
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W kwadrans 
ze Zgierza na Widzew

Na początku września ruszyła, po kilkudziesięciu  
latach przerwy, linia kolejowa łącząca Zgierz z łódzkim 
Widzewem. Teraz dojazd do wschodniej części stolicy 
naszego województwa zajmie tylko kwadrans.

Wyprawiliśmy dzieci 
do szkoły

Na wymarzony plecak czy piórnik z bajkowym  
bohaterem czeka każdy uczeń. W tym roku Starostwo 
Powiatowe w Zgierzu zakupiło 40 wyprawek dla dzieci 
przebywających w rodzinach zastępczych. 
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Szkoła w nowej odsłonie

Brzmi znajomo? Pomi-
mo, że z „Ogniem i mie-
czem”, „Panem Wołody-
jowskim” i „Potopem”, czyli 
„Trylogią” Henryka Sienkie-
wicza, każdy z Polaków miał 
do czynienia w szkole, to 
niektórzy ze względu na 
ówczesny język literacki nie 
przebrnęli przez te lektu-
ry, lub wspominają je jako 
trudne. Dziś jako dorośli 
ludzie mają doskonałą oka-
zję odświeżyć sobie pamięć  
i przyłączyć się do ogólno-
polskiej akcji Narodowego 
Czytania. 

– Narodowe Czytanie 
stanowi doskonałą oka-
zję, by przypomnieć sobie 
największe dzieła polskiej 
literatury, na nowo odkryć 
ich wyjątkowy charakter i 
aktualność – przekonuje 
inicjator akcji Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej 
Bronisław Komorowski.

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki odpowiadając na apel 
prezydenta, zaprosił samorządowców do wspólnego czytania  
fragmentów „Trylogii”. W Muzeum Miasta Zgierza, w niezwykłej 
atmosferze tamtejszej „Kruszówki” starosta wraz z włodarzami 
miast i gmin powiatu zgierskiego: prezydent Zgierza Iwoną Wieczo-
rek, burmistrzem  Strykowa Andrzejem Jankowskim, burmistrzem 
Aleksandrowa Łódzkiego Jackiem Lipińskim i sekretarzem Głowna 
Jarosławem Trojanowskim nagrali czytane przez siebie fragmen-
ty dzieł Henryka Sienkiewicza, dając przykład tego, że warto wra-
cać do literatury, która na przestrzeni wieków kształtowała naszą  
tożsamość narodową. 

Nagranie już za kilka dni trafi na urzędowe strony internetowe, 
a 6 września, w dzień Narodowego Czytania, zostanie wyemito-
wane przez regionalne telewizje: TV Aleksandrów, TV Stryków  
i telewizję głowieńską. MT

Radni Sejmiku Województwa Łódzkiego pod-
jęli decyzję o utworzeniu w Zgierzu od 1 września  
2014 r. Zespołu Szkół i Placówek Kwalifikacji Za-
wodowych. W jego skład wchodzą: Profesjonalna 
Szkoła Policealna Kwalifikacji Zawodowych dla 
Dorosłych, Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli i Kolegium Nauczycielskie. Profesjo-
nalna Szkoła Policealna Kwalifikacji Zawodowych 
dla Dorosłych proponuje atrakcyjne kierunki, które 
poszukiwane są na rynku pracy: opiekun w domu 
pomocy społecznej, opiekun osoby starszej, asystent 
osoby niepełnosprawnej, opiekunka środowiskowa, 
technik masażysta, technik usług kosmetycznych, 
technik bezpieczeństwa i higieny pracy, technik  

Projekt skierowany jest do dyrektorów i nauczy-
cieli szkół i przedszkoli zlokalizowanych na te-
renie  powiatu zgierskiego. Wsparciem objętych 
zostanie łącznie 35 placówek, tj. 29 szkół oraz  
6 przedszkoli. Celem głównym  projektu jest 
zwiększenie jakości systemu doskonalenia na-
uczycieli oraz wspomagania rozwoju szkół i przed-
szkoli w powiecie zgierskim poprzez przeprowa-
dzenie szkoleń w 35 placówkach oświatowych  
z terenu powiatu zgierskiego. 
Realizacja tego projektu przełoży się na poprawę 

W krajobraz Zgierza od 1923 r. wpisany jest piękny, zabytkowy gmach szkoły 
przy ul. 3 Maja 46. W tym miejscu przygotowano wiele pokoleń do zawo-
du nauczyciela w seminarium żeńskim, liceum pedagogicznym, studium  
i kolegium nauczycielskim. Obecnie tworzy się nowa, atrakcyjna propozycja 
dla chcących uczyć się bez względu na wiek i zdobywać kwalifikacje. 

geolog, technik weterynarii, technik geodeta, technik  
turystyki wiejskiej, technik rachunkowości, technik  
archiwista, asystent kierownika produkcji filmo- 
wej/tv, technik realizacji dźwięku (wymaga podbu-
dowy szkoły muzycznej).

Kadra pedagogiczna z wieloletnim doświadcze-
niem zatrudniona w nowej placówce posiada kwalifi-
kacje zawodowe na poziomie europejskim, ponieważ 
uczestniczy w wielu szkoleniach, konferencjach za 
granicą. Zatrudniamy kadrę rozumiejącą zmiany 
zachodzące w edukacji młodzieży i ludzi dorosłych 
w Europie i świecie. Stawiamy zawsze na rozwój 
młodych talentów i predyspozycji, łączmy w naszych 
metodach nauczania tradycję z nowoczesnością. 

(Źródło: Kolegium Nauczycielskie w Zgierzu)

      

Realizator projektu: POWIAT ZGIERSKI; ul. Sadowa 6A; 95-100 Zgierz; www.powiat.zgierz.pl
Telefon-042 288 81 00; Fax: 42 719 08 16; e-mail: starostwo@powiat.zgierz.pl

Starostwo Powiatowe w Zgierzu, Wydział Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych  
informuje o rozpoczęciu realizacji projektu pn. „WIĘKSZA WIEDZA – SKUTECZNA 
PRAKTYKA – DOSKONALENIE KADR OŚWIATY POWIATU ZGIERSKIEGO” w ramach 
Priorytetu III Wysoka jakość systemu oświaty, Działanie 3.5. Kompleksowe wspoma-
ganie rozwoju szkół w okresie od 01.08.2014 r. do 30.06.2015 r. Projekt sfinansowany 
jest w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – Program Operacyjny  
Kapitał Ludzki. Całkowita wartość projektu to 787 305,60 zł.

jakości systemu wsparcia pracy szkół oraz zwięk-
szy poziom kształcenia zorientowanego na efekty 
nauczania i uczenia się. Rekrutacja do projek-
tu prowadzona będzie w sierpniu i wrześniu br. 
w placówkach oświatowych na terenie powia-
tu zgierskiego. Formularz rekrutacyjny wraz z  
regulaminem uczestnictwa oraz informacjami 
dotyczącymi projektu dostępny jest na stronie  
internetowej Starostwa Powiatowego w Zgierzu  
w zakładce ORE. Biuro projektu: Starostwo  
Powiatowe w Zgierzu ul. Sadowa 6 a,  pok. nr 6.

– Założeniem projektu jest podniesienie kompetencji dyrektorów i nauczycieli placówek  
oświatowych, czy wymiana doświadczeń i dobrych praktyk – mówi Ilona Rafalska Naczelnik  
Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 
 

„Trylogia” 
w samorządowym wydaniu

Starosta Zgierski Krzysztof Koza-
necki wcielił się w rolę Jana Skrzetu-
skiego, który starał  się o rękę pięknej 
Heleny Kurcewiczówny

„Ślubuję Ci, Chryste Panie, tych zdrajców gnębić, zajeż-
dżać!... prawem, ogniem i mieczem ścigać, póki mi pary  
w gębie, tchu w gardzieli i żywota w świecie! Tak mi, Królu 
Nazareński, dopomóż! Amen!”

Pilnie poszukuję 
dyspozycyjnej Pani 

jako pomocy domowej 
w Pabianicach. 

Możliwość zamieszkania 
w miejscu pracy. 

Tel: 739 659 082
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W tym roku na gości czekało wiele nie-
spodzianek i atrakcji, bowiem można było 
zwiedzić jednostkę, obejrzeć wyposażenie 
bojowe, a także uczestniczyć w uroczystym 
apelu w hołdzie poległym za polską wolność  
i niepodległość. Rzadko kiedy cywile mogą 
usiąść za sterami śmigłowca Mi-17, obejrzeć 
pokaz szkolenia skoczków spadochronowych,  
czy przymierzyć się do broni. 

Święto było także okazją do chwili re-
fleksji nad rolą polskiego wojska biorącego 
udział w misjach zagranicznych, a zwłasz-
cza oddania hołdu dwóm tragicznie zmarłym  
żołnierzom z 1 batalionu kawalerii powietrz- 
nej kpt. Danielowi Ambrozińskiemu (V zmia-
na PKW Afganistan) oraz sierż. Adamowi 
Szada Borzyszkowskiemu (VII zmiana PKW 
Afganistan). JŁ

Wyprawiliśmy dzieci do szkoły

Nikola w tym roku idzie do pierwszej klasy szkoły podsta-
wowej

Poprzez współpracę z PCK i Stowarzyszeniem Inicja-
tyw Obywatelskich EZG udało się wyposażyć kilkaset dzieci  
w niezbędne akcesoria. W tym roku kolejne wyprawki szkol-
ne zakupione przez starostwo trafią do uczniów. 40 pleca-
ków wyposażonych w: bloki rysunkowe, kredki ołówkowe  
i świecowe, plastelinę, flamastry, piórniki, farby plakatowe 
i akwarelowe, poprzez współpracę z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie zostało rozdanych dzieciom przebywa- 
jącym w rodzinach zastępczych. 

Rozpoczęcie roku szkolnego uczniom 
kojarzy się z końcem wakacyjnej laby, 
zaś rodzicom z ogromem wydatków.  
Od kilku lat Starostwo Powiatowe 
w Zgierzu angażuje się w rozmaite  
akcje kompletowania wyprawek szkol-
nych dla uczniów z najuboższych rodzin  
naszego powiatu. 
      

W naszym powiecie 251 niepełnoletnich dzieci wycho-
wuje się w rodzinach zastępczych. Najczęściej opiekują się 
nimi dziadkowie lub rodzeństwo. W większości przypadków 
są to rodziny, które bardzo potrzebują wsparcia finansowe-
go. Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki i radna Sejmiku 
Województwa Łódzkiego Ilona Rafalska odwiedzili państwa 
Piątczaków – rodzinę zastępczą z Aleksandrowa Łódzkiego, 
podarowując wychowującym się w niej 13-letniej Klaudii  
i 7-letniej Nikoli szkolne wyprawki.

- Najpierw zaopiekowaliśmy się naszą wnuczką Nikolą, 
która jest z nami od urodzenia, po jakimś czasie jej przyrod-
nia siostra Klaudia nie miała gdzie się podziać, więc i ona 
trafiła pod nasz dach – mówi „babcia” Halina Piątczak. 

Obecna w domu mała Nikola ucieszyła się z darmowej wy-
prawki szkolnej.

- Ja to już niczego nie potrzebuję – mówi pani Halina.  
- Wszystkie pieniądze przeznaczam na dziewczynki, bo prze-
cież trzeba je ubrać, nakarmić, czasem wykupić korepetycje, 
rozwijać ich pasje, zwłaszcza, że starsza Klaudia to uzdolnio-
na koszykarka – wicemistrzyni powiatu zgierskiego.  

Kolejnych 10 powiatowych wyprawek zostało przeka-
zanych stowarzyszeniu EZG, które w ramach akcji „Paka  
dla uczniaka” wspiera zgierskie rodziny. MT

W hołdzie bohaterom
Już tradycyjnie w przededniu Święta Wojska Polskiego dowódcy  
1 dywizjonu lotniczego i 1 batalionu kawalerii powietrznej w Leźnicy 
Wielkiej zaprosili lokalnych samorządowców oraz gości, aby wspólnie 
oddać hołd bohaterom, nie tylko Bitwy nad Bzurą, ale także wszystkim  
żołnierzom, którzy służą w polskiej armii. 

Kiedyś się mówiło: „Za mundurem panny sznurem”,  
a teraz to też panowie mogą podziwiać panie w mun-
durach

Jak to się odpala? Chyba tu...

Prędkość w tunelu Ośrodka Szkolenia Aeromobilno – Spado-
chronowego wynosi prawie 200 km/h
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Inwestycja nakierowana była także na podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa na pięciu przejazdach kole-
jowo-drogowych, w tym na ul. Chełmskiej w Zgierzu. 
Właśnie bezpieczeństwo było jednym z powodów zwo-
łania w poniedziałek 25 sierpnia konferencji prasowej. 
Między innymi Marszałek Województwa Łódzkiego 
Witold Stępień, członek Zarządu Powiatu Zgierskie-
go Wojciech Budziarski, przedstawiciele spółek kole-
jowych oraz policjanci oprócz wymienienia korzyści  
płynących z otwarcia wyremontowanej linii, podkre-
ślali potrzebę zachowania ostrożności na przejeździe  

na ul. Chełmskiej. - Kierowcy odzwyczaili się od ruchu 
pociągów na tym odcinku, dlatego robimy wszystko, 
żeby uczulić mieszkańców, że od 1 września muszą 
uważać – mówi Wojciech Budziarski. – Poprzez naszą 
gazetę samorządową „Puls Powiatu”, lokalne media, 
plakaty i informacje w internecie staramy się dotrzeć 
do mieszkańców z tym ostrzeżeniem. 

W kwadrans ze Zgierza na Widzew
1 września pierwszy raz od kilkudziesięciu lat można 
wsiąść w pociąg na zgierskiej stacji i dojechać na 
łódzki Widzew. PKP PLK właśnie zakończyły remont 
tej linii kolejowej. Teraz siedząc wygodnie w pocią-
gu będzie można płacąc 3 złote, w ciągu 15 minut  
przejechać 12-kilometrowy odcinek ze Zgierza do  
stacji Łódź Widzew. Dzięki pieniądzom unijnym i 
wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego  
w Łodzi za 24 mln zł przebudowano 11 mostów,  
wiaduktów i przepustów. Dostosowano perony do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, dla tych, co dojeż-
dżają na stację rowerami ustawiono stojaki, ponadto 
nowe estetyczne perony są teraz dobrze oświetlone 
i na każdym z nich będzie można w razie niepogody 
schronić się pod wiatą.

Inną inicjatywą mającą przypominać o otwarciu  
linii, w ramach Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej, był 
zorganizowany w sobotę 30 sierpnia rodzinny piknik, 
na którym zjawiły się setki mieszkańców. Organizato-
rzy, w tym Starostwo Powiatowe w Zgierzu, zapewnili 
odwiedzającym moc darmowych atrakcji. Na dworcu 
Zgierz Główny na ul. Kolejowej, gdzie odbywała się  
impreza, dzieciaki szalały na dmuchanej zjeżdżalni  
i trampolinie, robiły samodzielnie biżuterię i ustawiały 
się w długiej kolejce, aby pomalować twarz. Częstowa-
no się również watą cukrową i popcornem. Najmłodsi 

chętnie brali udział w ogłoszonym przez 
starostwo konkursie plastycznym pod  
hasłem: „Bezpieczna kolej”, a żaden z jego 
uczestników nie odszedł z pustymi rękoma. 
Powiatowi strażacy dali pokaz ratownictwa 
rozcinając wrak auta i wydobywając z niego 
ofiarę, strażnicy miejscy udostępnili foto-
radar, by móc zrobić sobie „zdjęcie w biegu”,  

policjanci chętnie sadzali dzieci na swoje służbowe 
„ścigacze”, a zgierscy zapaśnicy popisali się swoimi  
imponującymi umiejętnościami. Oprócz tego można 
było podziwiać nowe składy pociągu „Flirt”, a także  
pokonać tor przeszkód w przygotowanym przez WORD 
miasteczku ruchu drogowego. MT

Dziękujemy firmie 
Green Scrap Sp. z o. o. 

ze Zgierza za pomoc 
w przeprowadzeniu 

pokazu ratownictwa.
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Łódzka Kolej Aglomeracyjna remon-
-tuje i uruchamia nowe linie kolejowe, 
które łączą odległe miejscowości 
naszego województwa. W ramach 
promocji nowych połączeń i atrak-
cji turystycznych regionu łódzkiego  
kilkuset mieszkańców od maja br. 
zwiedziło za darmo m.in. Sieradz, 
Piotrków Trybunalski, czy Rogów. 

W połowie sierpnia w ramach pro-
jektu pn.: „EkO-Kolej” współfinanso-
wanego ze środków Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i  
Gospodarki Wodnej w Łodzi kolej-
nych 250 mieszkańców województwa 
wzięło udział w wycieczce z Sieradza 
do Łowicza. Nasza redakcja miała  
okazję towarzyszyć im w podróży.  
Pięć grup wraz z przewodnikami  
odwiedziło park w Arkadii i zabytko-
wy pałac Radziwiłłów w Nieborowie,  
poznało bogatą historię Bolimowa  
z czasów dwóch wojen, czy spacero- 
wało rezerwatem nad brzegiem rzeki 
Rawki. – Okolice Łowicza i Bolimow-
skiego Parku Krajobrazowego to jedne  

6
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Pociągiem przez łódzkie
z najbardziej atrakcyjnych terenów, 
zarówno pod względem historycz-
nym, jak i przyrodniczym – mówił  
Marian Wieczorkowski, jeden z prze-
wodników. 

Nieporównywalny jest też komfort 
podróżujących nowoczesnymi skła-
dami EZT Flirt. – Dawno nie jechałam 
pociągiem – mówiła jedna z pasa- 
żerek. – Jestem mile zaskoczona  
standardem i wyposażeniem pocią-
gów ŁKA. Klimatyzacja, dostęp do 
prądu, wygodne siedzenia oraz bile-
tomaty w każdym składzie, to niewąt-
pliwie duże atuty nowych składów 
jeżdżących po torach naszego regionu. 

Na kolejne bezpłatne wycieczki  
z ŁKA będzie można wybrać się  
jeszcze do listopada br. Miejsca jakie 
będzie można zwiedzać to: Sieradz, 
Zduńska Wola, Spalski Park Krajobra-
zowy, Spała, łódzki Arturówek, czy  
Pabianice. Więcej informacji na temat  
planowanych wycieczek w ramach 
projektu znajdą Państwo na stronie 
www.pociagiem.lodzkie.pl JŁ

- Proszę wsiadać, drzwi 
zamykać, odjeżdżamy!

Na niemieckim cmentarzu wojennym 
Joachimów-Mogiły spoczywają szczątki 2566 
żołnierzy poległych w czasie II Wojny Światowej

To pierwszy w Polsce platan, który został  
posadzony w 1770 roku w Pałacu 
Radziwiłłów w Nieborowie…

… a w tym platanie można schować się 
w czasie deszczu

Najmłodszą uczestniczkę – trzyletnią Agatkę trochę 
zmęczyły zabytkowe wnętrza nieborowskiego pałacu

„Nadzieja karmiąca Chimerę” to jedna z rzeźb znajdujących się 
w romantycznym pałacu w Arkadii

Helena z Przeździeckich Radziwiłłowa , założycielka parku w Arkadii, 
w Świątyni Diany zgromadziła bogatą kolekcję antycznych rzeźb

Niektórych zwiedzających zadziwiły krótkie łóżka – w tamtych czasach 
ludzie spali w pozycji półleżącej (Sypialnia Wojewody w pałacu 
w Nieborowie)

Na bolimowskim szlaku znajduje się pomnik 
upamiętniający bitwę oddziału Władysława 
Stroynowskiego z zaborcą w czasie Powstania 
Styczniowego w 1863 roku
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W ostatnią niedzielę sierpnia podczas gmin-
nego święta plonów nie zabrakło barwnego ko-
rowodu, występów kapel i zespołów ludowych 
oraz misternie plecionych wieńców świadczących  
o tegorocznym urodzaju. Jeden z nich – wykona-
ny przez Koło Gospodyń Wiejskich z Jedlicza, zo-
stał podarowany reprezentantom powiatu zgier-
skiego – wicestaroście Marcinowi Karpińskiemu 
i przewodniczącemu rady Józefowi Dziemdzieli.

W Dzierżąznej można było zakupić także pięk-
ne wyroby rękodzielnicze i miód z lokalnych pa-
siek. Miłośnicy dobrego polskiego rocka mieli 
okazję podziwiać na scenie muzyczną gwiazdę 
wieczoru – zespół „Bracia”. 

W ramach Mixera na miesz-
kańców i przyjezdnych czekała 
moc atrakcji. Ogromnym zainte-
resowaniem cieszył się Festiwal 
Myślenia Projektowego, podczas 
którego można było zobaczyć 
jak powstaje sztuczna krew, do-
tknąć suchego lodu i zrozumieć 
najważniejsze zjawiska fizycz-
ne. Najmłodsi mogli sprawdzić 
się w roli budowlańców i wziąć 
udział w warsztatach budownic-
twa, przejechać się mini-autami 
w miasteczku ruchu drogowego 
czy obejrzeć pokazy cyrkowe.  

20 lat minęło
Dożynki w Dzierżąznej w gminie Zgierz jak co roku przyciągnęły tłumy 
mieszkańców. Organizowane tam od dwóch dekad święto plonów, oprócz 
swojego tradycyjnego wymiaru – podziękowania za ukończenie żniw, 
przeplata się z odrobiną nowoczesnego podejścia do życia na wsi. Niektóre 
z promujących się podczas dożynek sołectw, pokazały, że można doceniać 
dorobek pradziadków, łącząc go z pomysłowością młodego pokolenia. 

Nieodzownym elementem tamtejszych 
dożynek jest konkurs na „Najlepsze stoisko 
promocyjne sołectwa”. W tym roku zapre-
zentowało się 8 sołectw, a najlepszymi z nich 
okazały się te, które mają w swoich szere-
gach „młodą krew”. Na podium stanęły Cza-
plinek, który zachwycił samodzielnie zbu-
dowanym stoiskiem, prezentacją zwierząt 
hodowlanych oraz pysznymi daniami i uno-
wocześnionymi przetworami np. chutneyem 
oraz sołectwo Ciosny, witające odwiedzają-
cych chlebem i solą, karmiące gołąbkami, 
pierogami i smakowitą szynką odkrawaną 
od kości. MT 

Przedstawiciele sołectwa Czaplinek budowali swoje stoisko już 
od wtorku

Zmiksowani po królewsku
Na początku sierpnia w królewskim mieście Łęczyca odbyła się pierwsza edycja 
tegorocznego Mixera Regionalnego – Łódzkie 2014. – Ta impreza daje możliwość 
na pokazywanie łódzkiego z jak najlepszej strony, w Łęczycy chwalimy się histo-
rią, folklorem, rzemiosłami, ale pokazujemy też jak się łódzkie zmienia – mówił 
Witold Stępień, marszałek województwa łódzkiego.

Podczas imprezy nie mogło zabraknąć średnio-
wiecznych akcentów: Bractwo Św. Jerzego po-
kazało obóz łuczników i artylerii burgundzkiej, 
zespół „Tryzna” uczył mieszkańców i turystów śre-
dniowiecznych tańców. Ale nie tylko Łęczyca była 
chętnie odwiedzanym miejscem. Turyści wypiekali 
chleb, tłoczyli olej i przesuwali wiatrak w podmiej-
skim skansenie w Kwiatkówku oraz zwiedzali archi-
kolegiatę tumską.

Ogromnym zainteresowaniem cieszył się jarmark 
regionalny. Goście odwiedzali domki wystawienni-
cze zgromadzone wokół ratusza, w których swoje 
wyroby prezentowali artyści i producenci żywności 
z całego województwa łódzkiego. W tym roku powiat 
zgierski był reprezentowany przez Gminę Zgierz. 
Przy stoisku wypełnionym lokalnymi przysmakami 
ani przez chwilę nie zabrakło zwiedzających, któ-
rzy częstowali się wypiekami z piekarni z Białej, 
specjalizującej się w produkcji oryginalnego chle-
ba na zakwasie i kosztowali ekologicznego miodu  
z wędrownej pasieki z Łagiewnik Nowych. 

JŁ na podst. info. Karolina Kałużna, Koordynator powiatowy  
Mixera Regionalnego - Łódzkie 2014

Świeży chleb i miód niektórym kojarzyły się z dawno zapomnianym smakiem 
dzieciństwa 

Zgierz stolicą filmowców amatorów
Już po raz dzie-
siąty ogród przy 
Miejskim Ośrod-
ku Kultury zamie-
nił się w salę ki-
nową. W ostatni 
sierpniowy week-
end rozstrzygnię-
to kolejną edycję 
O g ó l n o p o l s k i e -
go Przeglądu Fil-
mów Amatorskich 
„Ogień w głowie”. 
Od kilku lat nasza 
gazeta patronuje 
temu wydarzeniu.

– Widać ogromną różnicę w wykonaniu tych prac – mówiła Agata  
Golańska. – Obecnie filmy są dużo lepiej zrobione niż kilka lat temu,  
co zawdzięczamy w dużej mierze ogromnemu postępowi technologicznemu

Do konkursu przystąpiło 75 filmów, z czego 16 przedstawiono szer-
szej publiczności. Prezentowane dzieła były bardzo różnorodne, a cały  
festiwal nie miał motywu przewodniego.  Jednym z kryteriów oceniania 
był czas trwania filmu, który nie mógł być dłuższy niż 20 minut.  

Jury w składzie: Agnieszka Woszyczyńska – reżyser, autorka pokazy-
wanego w Cannes filmu „Fragmenty”, Agata Golańska – producentka, 
absolwentka PWSFTviT w Łodzi oraz Mariusz Szulc – scenarzysta, twór-
ca grupy filmowej Ded Flaj Prodakszyz miało naprawdę trudne zadanie. 

Z zaprezentowanych publiczności 16 filmów „FAŻKM” autorstwa 
Jakuba Dunala i Marcina Frąca z Częstochowy zgarnął dwie nagrody: 
Grand Prix, w wysokości 2500 zł za autoironię, inteligencję, humor, 
szczerość i profesjonalizm oraz nagrodę publiczności w wysokości 500 zł. 
Za reżyserię została doceniona Julia Orlik – autorka filmu „W poszuki-
waniu szczęścia” za narracyjną opowieść o kondycji człowieczeństwa. ŻK
      

  

Będzie się d
ziało 

w powiecie

„Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubrykiMelchior Wańkowicz

TĘDY I OWĘDY. ZUPA NA GWOŹDZIU
Wydawca: Prószyński Media Warszawa 2010 (dodruk)
oprawa twarda, format: 16.5x24.0 cm, 
objętość 736 stron,
cena detaliczna: 65.00 zł.

Aleksandrów Łódzki
12 września, godz. 18.00 – koncert z cyklu  
„Jesień pełna muzyki. Muzyka świata” – Yankel Band  
„Muzyka świata” – Ogród Biblioteki Publicznej  
im. Jana Machulskiego, pl. Kościuszki 12, wstęp 10 zł;
12 – 13 września – Festiwal Summer Dying Loud 
– wystąpią: Riverside, Hunter, Decapitated, Dezer-
ter, Blindead, Corruption, None, Kabanos, Lostbone, 
Astral Queen, Rust, Internal Quiet, Krusher, Spirit – 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. 11 Listopada 
98. Bilety w cenie 15 zł (jednodniowy), 25 zł (karnet) 
do nabycia w serwisie Ticketpro.pl; 
14 września, godz. 17.00 – Święto Pieczone-
go Ziemniaka „Pożegnanie lata” – koncert zespołu  
Eklezja – Dwór Zachertów w Nakielnicy, wejściów-
ka: potrawa przygotowana własnoręcznie z ziemnia-
ków;
21 września – Festiwal Sztuk Różnych „Na ludowo” 
– Przegląd zespołów ludowych „Siedlisko”, kiermasz 
rękodzielników i twórców ludowych – Park Miejski 
w Aleksandrowie Łódzkim;
21 września, godz. 20.00 – Koncert finałowy  
Festiwalu Sztuk Różnych – Projekt Grechuta z udzia-
łem Renaty Przemyk, Krzysztofa Kiljańskiego oraz 
Małgorzaty Ostrowskiej, kościół pw. św. St. Kostki, 
pl. Kościuszki 13.

Miasto Ozorków
23 września, godz. 16.00 – z cyklu „Ozorkowskie 
spotkania z historią” – prelekcja dotycząca historii 
linii tramwajowej 46 (1930 – 1970) – cz. I – Miejski 
Ośrodek Kultury, ul Wyszyńskiego 43a.

Gmina Parzęczew
14 września, godz. 11.30 – obchody 75. rocznicy 
Bitwy w Orłej;
27 września, godz. 11.00 – obchody Dnia Turysty-
ki połączone z wyścigiem kolarskim „Tour de Powiat” 
– Urząd Gminy w Parzęczewie, ul. Południowa 1.

Miasto Zgierz
6 września, godz. 11.00 – Narodowe Czytanie 
w Parku Kulturowym Miasto Tkaczy, w progra-
mie m.in.: obrazek literacki „Sienkiewicz w Zgierzu  
(Z prawdziwego zdarzenia)”, czytanie fragmentów 
„Trylogii”, konkurs z nagrodami. Imprezie towarzy-
szyć będzie wystawa prezentująca dorobek literacki 
polskiego Noblisty. Każdy z uczestników spotkania 
otrzyma okolicznościowy dyplom – Park Kulturowy 
Miasto Tkaczy, ul. Rembowskiego 1;
7 września, godz. 18.30 – koncert pt. „Ave Maria” 
– wystąpią: Jolanta Bibel – mezzosopran, Krzysztof 
Bednarek – tenor, Mirosław Niewiadomski - tenor, 
Małgorzata Kulińska - sopran, Andrzej Niemierowicz 
- baryton, Mariusz Drzewicki - fortepian, Monika 
Stocka - harfa. Podczas koncertu zaprezentowane zo-
staną również wiersze zgierskiej poetki Renaty Lisik –  
kościół pw. Matki Bożej Dobrej Rady, ul. M. Skło-
dowskiej-Curie 5, wstęp wolny;
13 września, godz. 12.00 – Wernisaż wystawy: 
„Michał Stahl - malarstwo i fotografia” – Stacja 
Nowa Gdynia, ul. Sosnowa 1, wstęp wolny;
13-14 września – „Jarmark Rzemiosła i Sztuki  
Ludowej” – Imprezie towarzyszyć będą występy  
artystów, żonglerów, szczudlarzy, animacje dla  
dzieci, Wesołe Miasteczko – więcej informacji na 
www.miastotkaczy.pl 

W Grotnikach, można było zobaczyć  
m.in. występ chóru Mieszanego To-
warzystwa Śpiewaczego „Lutnia” ze 
Zgierza. Ponadto w kościele pw. Pa-
rafii Niepokalanego Poczęcia NMP w 
Grotnikach zaprezentowano twórczość 
kompozytorów takich jak: Jan Seba-
stian Bach, Piotr Czajkowski, Stani-
sław Moniuszko, Johann Kaspar Mertz 
czy Gioacchino Rossini, a to wszystko 
przy akompaniamencie m.in. skrzy-
piec, altówek i akordeonów. Niezwykle 
interesująca okazała się ostatnia nie-
dziela festiwalu, podczas której mo-
tywem przewodnim była muzyka fla-
menco. Tancerka – Patrycja Licha przy 
tradycyjnych hiszpańskich dźwiękach 
zaprezentowała taniec, podczas które-
go przeniosła widownię w niezwykły 
świat andaluzyjskich Cyganów. 

Festiwal „Muzyczne Lato” w Sokol-
nikach od kilkunastu lat promuje „mu-
zykę ekologiczną”, graną na oryginal-
nych instrumentach, bez użycia prądu 
i sztucznego nagłośnienia. Tegoroczna 
edycja festiwalu dedykowana była św. 
Janowi Pawłowi II, patronowi rodzin. 
Tradycyjnie koncerty odbywały się w 
Kościele Parafialnym pw. Matki Bożej 
Królowej oraz na terenie Ośrodka Wy-
poczynkowego „Pinia” w Sokolnikach. 
Obydwa festiwale, jak co roku, odby-
ły się pod patronatem m.in. Starosty 
Zgierskiego. ŁR

Wakacje pod znakiem muzycznych doznań
Tradycyjnie w okresie wakacyjnym  
Grotniki oraz Sokolniki zamieniły się  
w powiatową stolicę muzyki kameralnej. 
W niemal każde niedzielne popołudnie 
odbywały się w tych miejscowościach 
koncerty w ramach XXI Festiwalu „Lato 
z Muzyką” i XXVI Festiwalu „Muzyczne 
Lato”.

W trakcie grotnickiego festiwalu Patrycja 
Licha porwała publiczność własnym sty-
lem osadzonym pomiędzy puro flamenco,  
wywodzącym się z tradycji andaluzyjskich 
bario a flamenco nuevo

Te dwa utwory: „Tędy i owędy” oraz „Zupa na gwoź-
dziu” – ukazują autora monumentalnego reportażu 
„Bitwa o Monte Cassino”, także jako mistrza felietonu, 
gawędy i wspomnienia. To w nich Wańkowicz dowo-
dzi swej literackiej wirtuozerii – pełne facecji, humoru 
i anegdot wspomnienia młodości oraz lat wojennych  
i powojennej emigracji, wreszcie podpatrzone śmiesz-
ności życia w PRL-u wywołują w czytelniku nie tylko 
zadumę i refleksję, lecz także rozbawienie i sentyment 
wobec czasów minionych.

Melchior Wańkowicz jak bodaj w żadnych innych 
swoich książkach właśnie w tym zbiorze ujawnia się 
jako mistrz krótkiej formy. Niekiedy dla wyłożenia  
celnej anegdoty wystarcza jeden akapit. Pierwsze dzieło 
zostało jednak pomyślane jako gawęda wspomnienio-
wa, drugie zaś ułożono jako zbiór felietonów z silnym 
autobiograficznym tłem. Obie książki – „Tędy i owędy” 
oraz „Zupa na gwoździu” są po latach na nowo odczyty-
wane, wciąż zadziwiają, dając czytelnikowi dużą dawkę 
wrażeń. Dzisiaj przybliżają minione lata i pozwalają je 
zrozumieć o wiele lepiej niż elaboraty historyczne. 
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O pierwszy medal na imprezie tej rangi nasze-
mu dyskobolowi przyszło się zmierzyć nie tylko z 
rywalami, ale również z pogodą i organizatorami.  
– Padający deszcz powodował, że koło z którego  
rzucaliśmy było cały czas śliskie, również prze-
dłużający się konkurs spowodowany przerwami 
organizacyjnymi dawał się we znaki – mówi Ro-
bert Urbanek. – To spowodowało, że najlepsi mieli  
problem z uzyskaniem odpowiedniej odległość i po-
jawiła się szansa na medal. I tak też się stało. W dru-
gim rzucie nasz dyskobol posłał dysk na odległość 
63,91 m, co w ostatecznym rozrachunku zapewniło 
mu brąz Mistrzostw Europy. 

Dyskobol na medal
Podczas niedawnych lekkoatletycznych Mistrzostw Europy rozgrywanych 
w Zurychu reprezentanci Polski zdobyli 12 medali. Tak dobrze nie było od 
blisko pół wieku. Podczas mistrzostw nie zabrakło również zawodników  
reprezentujących Powiat Zgierski. Najlepszy okazał się Robert Urbanek  
z MKS Aleksandrów Łódzki, który zdobył brązowy medal w rzucie dyskiem.
 

Czwarte miejsce zajął faworyzowany Piotr Mała-
chowski – wicemistrz olimpijski z Pekinu. Na co dzień 
zawodnik WKS Śląsk Wrocław trenuje właśnie z Rober-
tem Urbankiem. – Piotrka traktuję jak starszego bra-
ta i zawsze staram się podpatrzeć go i czegoś nauczyć 
– mówi zawodnik aleksandrowskiego MKS-u. – Mimo,  
że rzut dyskiem jest sportem indywidualnym, to w trak-
cie zawodów zawsze staramy się wzajemnie „nakręcać”.

Trzecie miejsce sprawiło, że o dyskobolu z Alek-
sandrowa Łódzkiego zrobiło się głośno w całym kra-
ju. – Brąz zdobyty podczas europejskiego champio-
natu dodaje pewności siebie i pozwala wyjść z cienia 
Piotrka – mówi Robert Urbanek. – Jednak wciąż mi  

do niego brakuje, dlatego ten medal stanowi dla mnie 
mobilizację do dalszej pracy. 

Pierwsze kroki w lekkiej atletyce Robert Urbanek 
stawiał w swojej rodzinnej Łęczycy, gdzie najpierw 
rzucał oszczepem i pchał kulę. Dopiero później prze-
rzucił się na dysk i blisko 3 lata temu trafił pod skrzydła  
trenera Witolda Suskiego, a od 2012 r. reprezentuje 
barwy aleksandrowskiego MKS-u.

Treningi u Witolda Suskiego były ciężkie i wyczer-
pujące. – Zacząłem trenować na profesjonalnym po-
ziomie oraz jeździć na zgrupowania. Byłem sfrustrowa-
ny tym, że ciężko pracuję a efektów nie widać – mówi 
mistrz. – Myślałem nawet o zakończeniu kariery. 

Na szczęście nasz dyskobol nie zrezygnował i po 
roku zaczęły pojawiać się pierwsze sukcesy m.in. pod-
czas zawodów w Halle. Dysk podopiecznego Witolda 
Suskiego poszybował na odległość  66,93 m, co jest 
drugim wynikiem w historii naszego kraju – Mimo,  
iż nadal czasami zbytnio podpalam się w trakcie zawo-
dów i adrenalina oraz emocje biorą górę to staram się 
być cierpliwym, bo tylko wtedy można w tym sporcie 
osiągnąć sukces – przekonuje Robert Urbanek. 

Od czasu mistrzostw w Zurychu nasz dyskobol 
wziął udział w Memoriale Kamili Skolimowskiej oraz  
w mitingu z cyklu Diamentowej Ligi w Birmingham.  
W obu przypadkach zajął trzecie miejsce, ustępując 
tylko Piotrowi Małachowskiemu i aktualnemu mi-
strzowi olimpijskiemu Robertowi Hartingowi.

Aktualnie zawodnik aleksandrowskiego MKS-u 
przygotowuje się do przyszłorocznych Mistrzostw 
Świata w Pekinie i myśli o rekordowych rzutach.  
– Rekord Polski jest mocno wyśrubowany (71,84 m),  
dlatego aktualnie skupiam się, aby rzucić w granicach  
69 m – mówi Robert Urbanek. Trzymamy kciuki! ŁR  

       
Sukces Roberta Urbanka docenił burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński. Podczas ostatniej sesji rady  
miejskiej dyskobol otrzymał nagrodę pieniężną w wysokości 6 tys. zł
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Dwadzieścia dwuosobowych drużyn 
zgodnie mówiło o idealnej pogodzie na 
spływ. – Dzisiejsze warunki atmosferycz-
ne są wręcz wymarzone na taką imprezę – 
twierdzili Łukasz i Marcin Żegota startują-
cy jako drużyna nr 5. – Brak wiatru, lekkie 
słońce, ciepła woda, sprawiły, że dobrze się 
wiosłowało i bez problemu można było się 
zanurzyć w wodzie, kiedy trzeba było prze-
nosić kajak. 

W finałowym turnieju, który odbył się 
w ostatni weekend wakacji, wystartowało 
sześć najlepszych par. Po czterech tur-
niejach pierwsze miejsce zajmowała para 
Adrian Kubera / Piotr Włodarczyk, którzy 
rywalizowali w Grand Prix ze zmiennym 
szczęściem – Nie zawsze udaje się trafić  
z formą na zawody, startują różne pary  
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27 września 2014 roku
 Starosta Zgierski oraz Wójt Gminy Parzęczew

zapraszają na piknik kończący sezon rowerowy oraz rundę wyścigu Tour de Powiat

W PROGRAMIE LICZNE ATRAKCJE,
NIE TYLKO DLA NAJMŁODSZYCH:

poczęstunek, wesołe miasteczko, malowanie twarzy,
występy artystów, nordic walking i in.

ZAPISY on-line na stronie www.parzeczew.pl oraz w dniu zawodów od godz. 9.00 do 10.30
STARTUJEMY o 11.00 na placu przy Urzędzie Gminy w Parzęczewie, ul. Południowa 1

 
ŚCIGAMY SIĘ W SZEŚCIU KATEGORIACH:           
     Grupa A: przedszkolaki           
     Grupa B: szkoły podstawowe           
     Grupa C: szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne                 
     Grupa D: wiek od 20 do 39 lat
     Grupa E: wiek od 40 do 59 lat
     Grupa F: masters od 60 lat i kobiety OPEN
     Grupa cyklosport: amatorzy na rowerach turystycznych  

DLA NAJLEPSZYCH ZAWODNIKÓW PRZEWIDZIANE SĄ NAGRODY I TROFEA: 
     - nagrody główne dla najlepszego zawodnika w każdej kategorii (w kat. A – rower, w kat. D, E, F – koła treningowe szosowe firmy Shimano)
       oraz inne atrakcyjne nagrody rzeczowe 
     - puchary za trzy pierwsze miejsca, medale dla wszystkich przedszkolaków, dyplomy dla 5 najlepszych zawodników 

WSTĘP WOLNY

Kajakiem przez Mrogę
Już czternasty raz miłośnicy kajakarstwa wzięli udział w spływie 
rzeką Mrogą z Dmosina do Głowna. Trasa licząca 6 km była w tym 
roku z jednej strony dość łatwa, ponieważ poziom wody był odpo-
wiednio wysoki, natomiast z drugiej na rzece było wiele przeszkód, 
które dla uczestników przygotowały bobry. Nadgryzione i powa-
lone drzewa na tyle skutecznie blokowały rzekę, że uczestnicy  
musieli wielokrotnie przenosić kajaki przez te naturalne zapory. 

Na finiszu zawodnikom Mroga Trophy 2014 brakowało rąk, żeby pokazać numer 
startowy sędziom; przydawały się więc zęby

W spływie wzięła udział również 
Agnieszka Olejniczak, zwyciężczyni wielu 
lokalnych imprez sportowych, np. wyści-
gu Tour de Powiat, która startowała wraz 
z Piotrem Malczakiem jako drużyna nr 1.  
– Trasa była trudna i wymagała od nas 
sporego wysiłku – twierdziła Agniesz-
ka. To był dobry trening, a jednocześnie  
zabawa, za którą wszyscy, którzy ukończyli 
wyścig otrzymali pamiątkowe medale. JŁ

Siatkarskie „Grand Prix Malinka”
Na początku lipca na tere-
nie ośrodka wypoczynko-
wego „Malinka” w Zgierzu 
zainaugurowano kolejną 
edycję „Grand Prix Malin-
ka”, czyli cykl zawodów 
siatkówki plażowej. Przez 
całe wakacje o miano naj-
lepszej siatkarskiej pary 
rywalizowało kiludziecię-
ciu zawodników.

i nie zawsze mamy czas na trening – 
mówią siatkarze. Choć jak sami podkre-
ślają udział w takich zawodach to fajna 
zabawa i dobry sposób na sprawdzenie 
swoich umiejętności. – Swoją formę 
szlifujemy też na innych turniejach – 
mówił Adrian Kubera. – Rywalizowa-
liśmy w Łódzkiej Amatorskiej Lidze 
Siatkówki, wzięliśmy również udział  
w turnieju rozgrywanym nocą. 

Mimo, iż w finałowym spotkaniu 
kończącym turniej Adrian Kubera i 
Piotr Włodarczyk musieli uznać wyż-
szość pary Michał Kobierecki / Piotr 
Stróżek, to dzięki zdobytym wcześniej 
punktom właśnie oni wygrali cały cykl 
„Grand Prix Malinka”. 

Oprócz pucharu ufundowanego przez 
dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji w Zgierzu, najlepsi zawodnicy 
otrzymali także talony na zakup sprzętu 
sportowego. ŁR

Siatkówka plażowa wymaga od zawodników wszechstronności. – Trzeba atakować, 
bronić, serwować, przyjmować i jednocześnie rozgrywać – twierdzi Adrian Kubera
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